
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 

09035  GONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702051088-089-090-091 

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 
  

 

 

“BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA QUADRIENNIO 2022/2025 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016” 

VERBALE DI APERTURA BUSTE CONTENENTI LE OFFERTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CASSA DAL 01/01/2022 AL 31/12/2025 E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

PREMESSA  

 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e successive integrazioni; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito nella legge 135/2012; 

VISTO l’art. 125, comma 10 lettera C del D. Lgs. 163 del 2006; 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. 9834 del 20.12.2013; 

VISTA la nota M.I.U.R. n. 0024078 del 30.11.2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa, ai 

sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 

oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la determina a contrarre nr. 33 del 11/11/2021 prot. n. 7422 ; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 725 del 11/11/2021 di questo Istituto Scolastico  avente oggetto 

“BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA QUADRIENNIO 2022/2025 PROCEDURA 

APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016”  

 

Viene redatto il seguente verbale:  

 

Il giorno 02 Dicembre 2021 alle ore 10,00 presso la sede centrale dell’I.C. di Gonnosfanadiga in Via 

delle Aie 2  il RUP nella persona del Dirigente Scolastico Di Nardi Romina ha provveduto ad 

effettuare l’apertura delle buste contenenti le offerte per l’affidamento del servizio di cassa per il 

periodo 01/01/2022 al 31/12/2025.  Riferimento bando prot. 725 del 11/11/2021 codice Cig: 

Z8E33D6D4A 

E’ presente il DSGA Ecca Mariano che coadiuva con il RUP  nello svolgimento della procedura di 

gara.  

Risulta presente il signor Steri Franco  in rappresentanza del Banco di Sardegna.  

 





Risulta pervenuta una sola offerta quella di BANCO DI SARDEGNA SPA -  ns. prot. n. 7741 del 

22/11/2021. L’offerta è pervenuta in tempo utile rispetto alla scadenza prevista dal bando che era 

fissata alla data 01/12/2021  

Si è provveduto all’apertura del plico dove all’interno risulta il seguente materiale: 

 

BUSTA A – documentazione amministrativa  

 

BUSTA B – offerta economica  

 

Si procede all’apertura della BUSTA  “A” che contiene:  

1) Allegato 2 – dichiarazione sostitutiva del concorrente  

2) Patto di integrità  

3) Documento di riconoscimento 

La documentazione inserita nella busta “A” è conforme a quanto previsto dal disciplinare di gara  

Successivamente si procede all’apertura della BUSTA “B” che contiene l’allegato 4 del disciplinare 

di gara “OFFERTA ECONOMICA”  

Il RUP nella persona del Dirigente Scolastica esaminata l’offerta economica proposta dal Banco di 

Sardegna, la valuta economicamente vantaggiosa, idonea e priva di anomalie   

 

Pertanto:  

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Preso atto che il  bando e il disciplinare di gara prevede l’affidamento della gara anche in caso di 

un’unica offerta purché formulata nel rispetto di quanto disciplinato e la stessa sia ritenuta 

congrua; 

Vista la partecipazione  del solo Banco di Sardegna  

Preso atto che l’offerta del Banco di Sardegna  risulta congrua,  

PROPONE  

di aggiudicare il servizio di Tesoreria dell’Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” di 

Gonnosfanadiga, per il periodo 01.01.2022 al 31.12.2025, all’Istituto Bancario: BANCO DI 

SARDEGNA SPA con sede legale nel Comune di Cagliari, Viale Bonaria n. 33 e sede amministrativa 

nel Comune di Sassari, Piazzetta Banco di Sardegna 1  

DISPONE INOLTRE 

di comunicare tempestivamente l’aggiudicazione provvisoria all’Azienda di Credito interessata, 

essendo l’’unica che ha presentato l’offerta di partecipazione alla gara; 

Il presente Verbale  è pubblicato nella sez. “Pubblicità Legale” del sito web dell’Istituzione 

Scolastica: https://www.icgonnosfanadiga.edu.it/index.php/homepage sezione albo pretorio 

online. 

L’aggiudicazione è immediatamente impegnativa per l’aggiudicatario che resta vincolato alla 

propria offerta, mentre per l’istituto Comprensivo Statale San G. Bosco di Gonnosfanadiga  lo sarà 

dopo gli adempimenti di legge. 

La procedura di gara per l’apertura delle buste e l’aggiudicazione provvisoria termina  alle ore 

10,30 in data 02/12/2021. 

Il Dirigente Scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento   

Romina Di Nardi  

Firmato digitalmente  


		2021-12-03T13:58:53+0100




